



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N  
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09  
Setor de Compras e Licitações



ANEXO III

FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS 007/2017

A VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 DIAS

Item	Descrição dos Materiais e Equipamentos	Unidade	Quantidades	Custo	Total Simples	Total Por Grupo
				Unitário R\$		
1.	<b>AGREGADOS</b>					
1.1	Areia regular peso específico=1.450kg/m³	m³	5.00	120.00		600.00
1.2	Pedra britada nº 1. (brita 1), peso específico=1.300kg/m³	m³	50.00	100.00		5.000.00
2.						
2.1	Cimento Portland Composto CPII-32, saco de 50kg	Unid.	30.00	31.50		945.00
2.2	Aditivo líquido aglutinante para argamassa, embalagem de 1 litro	Unid.	5.00	8.90		44.50
3.	<b>CONCRETO USINADO</b>					
3.1	Concreto usinado bombeado, classe de resistência ZUMPA, com pedrisco (brita zero) e brita nº1 - inclusive bombeamento - com fornecimento	m³	72.00			
4.	<b>FERRAGEM</b>					
4.1	Tela de aço soldada nervurada CA-60, Q-61, diâmetro do fio 3.4mm, espaçamento da malha de 15x15cm, em painéis medindo 2x3 metros	Unid.	215.00	49.90		10.728,50
4.2	Ferro CA-60 bitola 4.2mm, em barras com 12 metros	Unid.	5.00	5.60		28.00
4.3	Ferro CA-50 bitola 8.0mm (5/16"), em barras com 12 metros	Unid.	5.00	18.60		93.00
4.4	Prego de aço polido com cabeça 17x27, em pacotes com 1 kg	Unid.	5.00	9.20		46.00
5.	<b>PINTURA</b>					
5.1	Selador acrílico pigmentado, lata de 18 litros	Unid.	1.00	80.00		80.00
5.2	Tinta acrílica fosca, lata de 18 litros, cor de referência código D161-catálogo s	Unid.	1.00	289.00		289.00
5.3	Massa para correção de madeira, embalagem de 1.0 kg	Unid.	7.00	25.00		175.00
5.4	Verniz acetinado externo padrão cerejeira, embalagem de 3.6 litros	Unid.	4.00	27.00		108.00
6.	<b>ILUMINAÇÃO</b>					
6.1	Poste cônico contínuo em aço galvanizado, reto, flangeado, diâmetro inferior 90mm, altura total de 5 metros	Unid.	25.00			
6.2	Luminária LED integrada com painel solar, bateria de lítio e sensor de acionamento, luz de LED 20V branco, luminosidade de 2.000 lúmens, dimensões de (78,8x22,7x4,4)cm	Unid.	25.00			
7.	<b>PAISAGISMO</b>					
7.1	Mudas de árvores regional - altura de 2 metros - (10 Aroeira Piriquita); (5 Genivá/Coqueiro); (10 Guajuvira); (15 Ipê-Roxo); (15 Murta)	Unid.	55.00			
7.2	Grama em placa do "tipo sempre verde" - São Carlos	m²	2.500.00			
8.	<b>EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA DE GINÁSTICA</b>					
8.1	Jogo de barras 3 alturas - confeccionado com tubos de aço carbono de no mínimo 3 1/2"x3mm, 1" 1/2" x 2mm, metalão de no mínimo 30x50x2mm, eixos maciços; pintura a pó eletrostática, solda mig, oficinas para a fixação do equipamento (chumbadores parabout); cortes a laser; tampão de metal arredondado, adesivo com especificações do aparelho, oferecendo total segurança aos usuários, resistentes à ações climáticas	Unid.	1.00			

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N  
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09  
Setor de Compras e Licitações



8.2	Elíptico duplo - confeccionado com tubos de aço carbono de no mínimo 2 1/2"x2mm; 2" x 2mm; 1 1/2"x2mm; 1" x 1,50 mm; metalão de no mínimo 30x50x2mm, chapa de aço carbono de no mínimo 9.53;4.75;3mm; pisanetes em chapa de aço carbono de no mínimo 2mm estampado com cantos arredondados; eixos maciços, com rolamentos duplos pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabout); cortes a laser, tampão de metal arredondado, adesivo com especificações do aparelho, oferecendo total segurança aos usuários, resistentes à ações climáticas e que permitam a prática de 2(dois) usuários simultaneamente	Unid.	1,00		
8.3	de no mínimo 2 1/2"x2mm; 1" 1/4 x 2mm; 1" x 1,50 mm; metalão de no mínimo 30x50x2mm, chapa anti-derrapante de no mínimo 3mm; pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabout); cortes a laser, tampão de metal arredondado, adesivo com especificações do aparelho, oferecendo total segurança aos usuários, resistentes à ações climáticas e que permitam a prática de 2(dois) usuários simultaneamente	Unid.	1,00		
8.4	Estação multiuso 7 funções - confeccionado com tubos de aço carbono de no mínimo 4"x3"; 3 1/2"x3mm; 2"x2mm; 1" 1/4 x 2mm; 1" x 1,50 mm; chapas de aço carbono de no mínimo 9.53;4.75;3mm, assentos e encostos em chapa de aço carbono de no mínimo 330x360x2mm estampado com cantos arredondados, assentos em chapa de aço carbono de diâmetro 300x2mm estampado; pintura a pó eletrostática, batentes de borracha, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento (chumbadores parabout); cortes a laser, tampão de metal arredondado, adesivo com especificações do aparelho, oferecendo total segurança aos usuários, resistentes à ações climáticas e que permitam a prática de 5(cinco) usuários simultaneamente	Unid.	1,00		
9.	<b>EQUIPAMENTOS - BRINQUEDOS DE MADEIRA ECOLÓGICA</b>				
9.1	Casa do Tarzan simples - com balanço de 1 lugar - confeccionado com toras de eucalipto de reflorestamento com tratamento em processo de autoclave e com dimensões aproximadas de 3,50m de comprimento e 4,00m de largura	Unid.	1,00		
9.2	Balanço duplo - confeccionado com toras de eucalipto de reflorestamento com tratamento em processo de autoclave e com dimensões aproximadas de 3,00m de comprimento, 2,20m de largura e 2,00m de altura	Unid.	2,00		
9.3	Gangorra simples - confeccionado com toras de eucalipto de reflorestamento com tratamento em processo de autoclave e com dimensões aproximadas de 3,00m de comprimento, 1,50m de largura e 0,60m de altura	Unid.	2,00		
9.4	Ponte pensil - confeccionado com toras de eucalipto de reflorestamento com tratamento em processo de autoclave e com dimensões aproximadas de 2,00m de comprimento, 0,80m de largura e 1,00m de altura	Unid.	1,00		

*[Handwritten signatures and initials]*



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N  
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09  
Setor de Compras e Licitações



10.	DIVERSOS				
10.1	Banco de concreto aparente, sem enconsto, com dimensões (1,50x0,35)metros. 10 centímetros de espessura, apoios de concreto (10x30)cm e 40 centímetros de altura total	Unid.	20,00		
10.2	Madeira serrada de pinus ou eucalipto - (2,5x7,0)cm	m	600,00	2,00	1.200,00
10.3	Chapa de madeira compensada resinada com dimensões de (2,20x1,10)metros e espessura de 12mm	Unid.	13,00	59,00	767,00
10.4	Placa de obra com dimensões de (2,00x1,25)metros, adesivada sobre chapa metálica e estrutura de madeira	Unid.	1,00		
10.5	Kit para entrada e medição de energia monofásica, poste metálico com 7,5m de altura, caixa de policarbonato, cabo 16mm <sup>2</sup> , disjuntor 63A, fio e haste para aterramento, eletrodutos, completo	Unid.	1,00		
10.6	Kit cavalete para entrada de água, PVC com registro 3/4", completo	Unid.	1,00	170,00	170,00

Razão social da empresa:

  
Assinatura e Carimbo do Responsável

89 675 979/0001-01  
JV ROTTA COMÉRCIO DE  
FERRAGEM E CONFECÇÃO LTDA.  
Av. Ângelo Macalós, 256  
CEP 99400-000  
ESPUMOSO - RS

OBS: A proposta, cujo prazo de validade é fixado pela Administração em 60 (sessenta) dias, deverá ser apresentada em folhas sequencialmente numeradas e rubricadas, sendo a última datada e assinada pelo representante legal da empresa, ser redigida em linguagem clara, sem rasuras, ressalvas ou entrelinhas.

3  
